
 

令和５年３月吉日 

 

「北陸未来共創フォーラムシンポジウム」の開催について 

 

北陸未来共創フォーラム事務局 

(国立大学法人金沢大学内)  

 

 

謹啓 萌芽の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り心よりお礼申し上げます 

 

この度、北陸経済連合会及び富山大学、金沢大学、福井大学、北陸先端科学技術大学院大学

が発起人となり、地方創生に向け多種多様な北陸のプレーヤーが出会い、交流するための産学

官金プラットフォーム「北陸未来共創フォーラム」が、令和３年１１月に創設されてから２年

目を迎え、１年間の様々な取り組みについて、皆様に活動報告の機会を設けさせていただく運

びとなりました。 

 

つきましては、令和５年３月２０日（月）午後にシンポジウムを開催させて頂きますので、

同封の広報紙のとおりご案内させていただきます。（参加費無料、申込〆切は３月１７日(金)

です。） 

 

業務多忙の折、誠に恐縮ではございますが、実務ご担当者様などのご出席について、何卒ご

高配賜りますようお願い申し上げます。（誠に勝手ながら、本シンポジウムへのご出席につい

ては、オンライン上での事前申し込みをお願いしておりますので、ご協力をお願い申し上げま

す。） 

 

また、本フォーラムでは、新たに新分科会(観光分科会・グリーンイノベーション分科会)を

設けることになりました。４月から会員登録の開始を予定しておりますので、従来の会員に置

かれましては追加登録のご検討と、まだご参加いただいていない皆様には、オンライン上での

会員登録（入会：登録費・年会費等すべて無料）を随時受け付けておりますので、是非、この

機会に会員登録についてもご検討をお願いできましたら幸甚です。 

 

多様な出会いと交流による北陸発のイノベーション創出に向けて、会員の皆様をはじめ、多

数の企業・団体様、事業主様、自治体・公設機関様、教育研究機関様のご参画とシンポジウム

及び交流会へご参加を心よりお待ちしています。 

 

謹白 

 

●北陸未来共創フォーラムへのご連絡は下記 Web サイトお問合せよりお願いいたします。 

（シンポジウムの事前登録受付ページへのリンク及び会員登録等についてもこちらから） 

    https://hokuriku-mirai.jp/ 


